
 

 

 

 

 

春日井市立松原中学校                        令和３年 ２月２５日 

Ｒ２学校便り第２７号                         文責 小 林  真 

「規定以外の防寒着の着用」について(お知らせ) 
余寒なお厳しき折、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日ごろは、松原中学校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染予防対策として、現在も、授業中の換気を続けています。

その防寒対策として、通常の防寒着以外の「規定以外の防寒着」についても、各自で判断し

て着用することを許可していますが、下図のように、３月になっても最低気温がかなり低い

状態が続くようです。つきましては、臨時的な防寒対策を３月２４日の修了式まで延長いた

します。緊急事態宣言が、２月末で解除になる可能性が高くなっておりますが、これまでど

おり、感染対策を十分にお考えいただいた生活がお続けいただけますように、お願い申し上

げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

３／１からの部活動について 
緊急事態宣言が、２月末で解除される可能性が高まってまいりましたが、３月３日には、

卒業式、３月５日からは今年度の公立校と学校入学選抜を控えているため、部活動について

は以下のようにしたいと思います。 

 

３月 １日（月）～５日(金) これまで通り、１時間程度の軽度な練習 

３月 ６日(土)～      活動時間２時間程度以内 土日祝日の活動可 

３月１３日(土)～      活動時間３時間程度以内 土日祝日の活動可 

３月２０日(土)～      対外的な活動(練習試合・大会)への参加可 

 

なお、３月２０日頃からは、各競技の所謂「春の大会」が始まるようです。感染防止対策

を十分に行いながらの参加となりますが、体調がすぐれない時は、決して無理をせず参加を

見合わせてください。 

また、部活動時の防寒対策ですが、表面の「規定以外の防寒着の着用」については、３月

２４日までとしておりますが、競技により、活動場所により防寒対策が必要な場合も考えら

れますので「規定以外の防寒着の着用」については、各部活動顧問の判断とさせていただき

ます。ご質問等がございましたら、各顧問までご連絡ください。なお、学校指定のウィンド

ブレーカや既定の防寒具については、３月いっぱいの着用が認められています。 

 

タブレット PC の使用が始まりました 
文部科学省による「ＧＩＧＡスクール構想」の発出により、各市町で「児童生徒一人１

台」の端末を使用する学習形態への対応が進んでいます。早くから学校に「ＩＣＴ」を導入

してきた春日井市も、昨年１２月には端末が納入され、それに対応する校内ＬＡＮ配線の拡

張工事が進められてきました。端末にアプリ等の準備を行い、ようやく使用できる環境が整

いましたので、今週初めから「一人１台」の端末の使用を開始いたしました。現在は、まず

「使い方」の練習中ですので、教科の授業での活用はありませんが、毎朝ＳＴ時に、個人の

タブレットＰＣを使って使い方に慣れています。３年生は、来週、卒業式を迎えて、授業が

ありません。しかし、上級学校も「一人１台端末」の授業形態に移行していきますので、進

学先での活用を期待してください。１・２年生は、４月からの授業での使用や、家庭への持

ち帰りでの使用を本格化しいてまいります。 

 


